
 
 

Fråga S – Är neonatalvården vid Hudiksvalls sjukhus hotad? 
Inkommande handling till Hudiksvalls kommun har uppgifter om att det finns planer på att dels 

lägga ner neonatalvården vid Hudiksvalls samt dels minska investeringarna vid sjukhuset. 

Orsaken ska vara den demografiska utvecklingen på sikt, dvs att färre barn föds i området. 

 

Så sent som i somras stängdes barnavdelningen inklusive neonatalvården under fyra veckors 

tid och patienter och anhöriga hänvisades till Gävle sjukhus. Rekryteringsproblem och 

bemanningssvårigheter var de bakomliggande orsakerna. 

 

Mot bakgrund av den tillfälliga sommarstängningen finns det anledning att misstänka att det 

finns substans i uppgifterna, som nu gör gällande att neonatalvården vid sjukhuset hotas av 

permanent nedläggning. 

 

En nedläggning av neonatalvården kommer att påverka investeringarna vid Hudiksvalls 

sjukhus. Och sannolikt kommer behoven öka vid Gävle sjukhus, dit investeringar istället riktas. 

 

Vi socialdemokrater är kritiska till de planer som beskrivs. 

 

Om Hudiksvalls neonatalavdelning och delar av förlossningsvården försvinner kommer 

vårdbehovet att koncentreras till Gävle. Det innebär att invånare i Hudiksvall och omgivande 

kommuner tvingas resa längre för att få den vård de behöver. En nedskärning på Hudiksvalls 

sjukhus innebär att Gävle sjukhus måste absorbera ett större antal patienter, inklusive 

högspecialiserad neonatalvård och fler förlossningar. Detta kan skapa flaskhalsar i vårdflödet 

och leda till överbelastning av personal och resurser. Att minska antalet förlossningssalar till 

fyra är särskilt allvarligt i ett område med långa avstånd. Förlossningar är oförutsägbara, och 

risken för komplikationer ökar när kvinnor måste resa längre. 

 

För att klargöra läget frågar jag därför hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande följande: 

 

1. Ligger det något i uppgifterna som gör gällande att neonatalvården vid Hudiksvalls 

sjukhus planeras att helt läggas ner? 
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